ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT2 Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2023

V/v xử lý tài sản thu hồi từ di

dời hệ thống điện phục vụ giải

phóng mặt bằng các dự án

              Kính gửi:

- Các sở: Tài chính, Công Thương,

  Tài nguyên và Môi trường;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Công ty Điện lực Hà Tĩnh;

- Truyền Tải điện Hà Tĩnh.

Sau khi xem xét báo cáo, đề xuất của Sở Tài chính tại Văn bản số 5651/STC-

GCS&TCDN ngày 21/12/2023 về phương án xử lý tài sản thu hồi từ di dời hệ thống

điện phục vụ giải phóng mặt bằng các dự án (sau khi tổng hợp ý kiến các sở, ngành,

địa phương liên quan; kèm theo Văn bản số 7107/EVN-TCKT ngày 29/11/2023 của

Tập đoàn Điện lực Việt Nam, Văn bản số 5677/EVNNPC-TCKT ngày 01/12/2023

của Tổng công ty Điện lực miền Bắc) (gửi kèm qua hệ thống điện tử);

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Báu Hà có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương có tên trên

và các cơ quan liên quan nghiên cứu các Văn bản liên quan của Tập đoàn Điện lực

Việt Nam, Tổng công ty Điện lực miền Bắc và ý kiến của các sở, ngành tại Văn bản

nêu trên của Sở Tài chính, có Văn bản hướng dẫn UBND các địa phương, đơn vị

thực hiện xử lý tài sản thu hồi từ di dời hệ thống điện phục vụ giải phóng mặt bằng

các dự án đảm bảo thống nhất, theo đúng quy định và không thất thoát vốn, ngân

sách Nhà nước; hoàn thành hướng dẫn nêu trên, báo cáo UBND tỉnh trước ngày

08/01/2024.

2. Giao UBND các huyện, thành phố, thị xã, Công ty Điện lực Hà Tĩnh,

Truyền tải điện Hà Tĩnh và các đơn vị liên quan trên cơ sở hướng dẫn của Sở Tài

chính chịu trách nhiệm thực hiện kịp thời việc xử lý tài sản thu hồi từ di dời hệ

thống điện phục vụ giải phóng mặt bằng các dự án theo đúng quy định; báo cáo, đề

xuất UBND tỉnh các nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP theo dõi lĩnh vực;

- BQLDA Thăng Long, BQLDA 6;

- Công ty TNHH đầu tư KĐT Hàm Nghi;

- Trung tâm CB - TH tỉnh;

- Lưu: VT, KT2.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần  Nguyên Thọ

		trannguyentho@hatinh.gov.vn
	2023-12-31T12:40:36+0700

		2023-12-31T14:58:05+0700

		2023-12-31T14:58:06+0700

		2023-12-31T14:58:07+0700